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Vážení spoluobčané, milí Louňováci!

Dostává se vám do rukou další číslo Louňovické-
ho zpravodaje. Na jeho vzniku se podílí až dva-
náct lidí a přípravy trvají několik týdnů. Rád bych 
poděkoval končícím členkám redakční rady Evě 
Barnhartové a Broně Udržalové za jejich několi-
kaletou práci. Zároveň bych chtěl vyzvat všechny 
zájemce o práci v redakční radě nebo o organizo-
vání nejrůznější akcí pro Louňováky, aby se ozva-
li na telefonním čísle 323 660 205 nebo 725 021 
850, případně na e-mailu obec@lounovice.cz. 
Přihlásit se můžete také přímo na obecním úřadě. 
Lidí ochotných pracovat není nikdy dost.

Po dlouhé zimě je tu konečně jaro. Zatím jen 
podle kalendáře, ale brzy tu bude jaro opravdové 
a s ním se také objeví pozůstatky zimy. Nejrůz-

nější odpadky, psí výkaly, propadlé vozovky. Není 
v silách obecního úřadu, aby jarní úklid provedli 
jen zaměstnanci obce či najaté firmy. Proto pro-
sím všechny, aby pomohli s úklidem veřejných 
prostranství kolem svých domovů.

Jiná situace je u komunikací. Kde vznikly problémy 
v souvislosti s výstavbou sítí a kde běží záruky na 
provedené práce, budou vyvolána reklamační říze-
ní. V ostatních případech budou opravy probíhat 
dle finančních možností obce. Hlavní důraz bude 
kladen na opravy komunikací v Louňovičkách.

Chtěl bych vás pozvat na všechny akce, které se 
budou na jaře pořádat. Ty, které již proběhly, si 
můžete připomenout na fotografiích v našem 
zpravodaji.

Přeji vám příjemné čtení a při nejrůznějších lou-
ňovických akcích se těším na shledanou!

Josef ŘEHÁK – váš starosta

Dětský karneval v naší mateřské škole
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Posledním počinem odstupujícího zastupitelstva 
bylo schválení zásad pro výstavbu v rozvojových 
obytných zónách obce Louňovice včetně vzorových 
smluv pro jednotlivé případy.

5. října proběhlo ustanovující zasedání nově zvole-
ných zastupitelů. Starostou se stal Josef Řehák, jeho 
zástupcem Jan Henc, předsedou stavební komise 
Jiří Peterka, předsedou finančního výboru Jaroslav 
Slezák, předsedou kontrolního výboru František 
Lebeda, předsedou komise pro místní hospodářství 
Miroslav Daneš, předsedou kulturní komise Lenka 
Němcová, členy komise místního hospodářství Ond-
řej Holoubek a Petr Toman.

K provozování vodovodu a kanalizace zastupitelé 
rozhodli, že s VHS s.r.o. Benešov prodloužena smlou-
va nebude a obec se stane provozovatelem sama. 

Nezměněna zůstala výše vodného (33 Kč/m3) a stoč-
ného (30 Kč/m3, nebo paušál 984,– Kč/osobu/rok 
u trvale obydlených objektů a 1476,– Kč/objekt trvale 
neobydlený). 

Rozhodnuto bylo o postupné výměně vodoměrů 
z důvodu nutné obnovy. Tento úkol začal zajišťovat 
Pavel Čadil.

Bylo rozhodnuto nabídnout k prodeji další 3 pozem-
ky v lokalitě Střed z majetku obce obálkovou meto-
dou za minimální cenu 2.500,– Kč/m2. Úspěšně se po-
dařilo prodat 2 pozemky za cenu 2.550,– Kč/m2. Díky 
tomu bylo možné splatit jednorázově úvěr ve výši 
3 milionů, který obec uzavřela pro spolufinancová-
ní napojení vodovodního přivaděče Regionu Jih ze 
Svojetic do Louňovic. Vodovodní řad je vybudován 
a voda by měla začít natékat do Louňovic v průběhu 
roku 2011. 

Pokračovaly práce na zpracování nového územního 
plánu obce Louňovice. Zástupcem obce pro projed-
návání na odboru regionálního rozvoje MěÚ Říčany 
byl jmenován Jiří Peterka.

Do objektu prodejny č.p. 1 byly instalovány nové 
vchodové dveře. 

Proběhla inventarizace majetku obce Louňovice.

Obec obdržela odměnu ve výši 37.500,– Kč jako oce-
nění  krajského kola soutěže Vesnice roku, která bu-
de investována do rozvoje obce.

Vydána byla Obecně závazná vyhláška o místních 
poplatcích obce Louňovice.

Podpořeno bylo podání nové žádosti o dotaci pro 
O.S. Sportklub Louňovice na vybudování dětského 
hřiště v Louňovičkách na I. hrázi a přislíbena finanč-
ní spoluúčast obce.

Velké diskuze se vedly k rozšíření kapacity naší 
mateřské školy, která v současnosti může přijmout 
42 dětí. Byla provedena demografická studie a před-

běžně předjednána možnost umístit naše děti v ma-
teřských školách v sousedních obcích, kde nově škol-
ky zřizují (Tehovec, Jevany). Na základě zjištěných 
skutečností a s ohledem na budoucí využitelnost 
i finanční náročnost bylo rozhodnuto, že se další tří-
da pro školní rok 2011–2012 zřizovat nebude.  

Marie Boudová

INFORMACE O LOUŇOVICÍCH K 1. 1.2011
1. Počet trvale bydlících obyvatel – 859

2. Počet domů s čísly popisnými – 387

3. Počet chat a domů k rekreaci s čísly evidenčními – 300

4. Přehled rozvoje infrastruktury v obci 

 1945 1989 2010
Komunikace
Státní a okresní m 3 497 3 497 3 497
Místní v majetku státu m 185 0
Obecní celkem (včetně 
soukromých) m 7 360 10 645 16 687

 – obecní se živicí m 8 214
 – obecní v dlažbě m 1 060
 – obecní ve štěrku m 6 336 6 683
 – obecní nezpevněné m 1 851 730
z toho soukromé (část Na Vyhlídce 
a Na konci) m ? 469

Celkem komunikací po obci m 10 855 14 825 20 184
Značení komunikací
Názvy ulic – počet 65
Dopravní značky ano ano ano
Informační tabule  – počet 
stanovišť 8

Veřejný vodovod 
Kapacita vrtů 
HJ1+HJ2+HJ4+HJ5+HJ6 l/sec 5,6

Kapacita vodojemu u úpravny vody m3 100
Kapacita vodojemu v lese m3 60
Délka veřejných rozvodů km 1 100 1721
Počet přípojek ks 10 712
Splašková kanalizace
Kapacita čistírny odpadních vod EO 2 000
Délka veřejných rozvodů km 1729
Počet přípojek ks 729
Dešťová kanalizace
Podél státních a okresních silnic 
– příkopy m 3 150 4 000

Podél státních a okresních silnic 
– zatrubněná m 230 1 330

Podél obecních komunikací - 
příkopy m 1 480 1 480

Podél obecních komunikací 
– zatrubněná m 1 110 2 755
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Veřejné osvětlení 
Osvětlené ulice nebo jejich části 35
Ulice připravené ke zprovoznění VO 5
PD vyhotovena pro osvětlení ulic 23
Místní rozhlas
Původní rozvod – drátový
Bezdrátový – počet hnízd 15
Turistické trasy
Značených cyklotras po území obce 
– počet ks 2

Značených turistických tras ks 2 2
Sběr odpadu (smlouva s ASA)
Počet sběrných míst pro zbytkový 
a tříděný (sklo, papír, plasty) odpad ks 7

Počet sběrných míst pro speciální 
odpad (železo, nebezpečný odpad) ks 1

5. Nemovitý majetek obce
a) Lesy – celkem 9,9 ha. V posledních 20 letech 

došlo pouze ke směně lesních pozemků pro 
výstavbu úpravny vody a čistírny odpadních vod. 
Na lesních pozemcích hospodaří ČZU – Školní 
lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy. 

b)  Pozemky –  v období let 1990–2010 obec získala 
do majetku od Pozemkového fondu pozemky 
(ornou půdu) o celkové výměře 38136 m2. Do 
majetku obce byla převedena (za 20,– Kč/m2 
a ve výjimečných případech směnou, či za cenu 
vyšší, ale především darem) řada pozemků, 
které byly součástí místních komunikací, nebo 
po rozdělení parcel byly určeny pro obslužné 
komunikace. 

c)   Budovy 

Budova Stav Užití Poznámka

Mateřská škola 
č.p. 163

po modernizaci 
a přístavbě

– dvoutřídní    
MŠ 

– 7 bytů 
– podnikat. 

prostor 

úvahy o využití 
prostoru 

k podnikání

Obecní úřad 
č.p. 6 po rekonstrukci OÚ 

+ knihovna 
Rodinný dům  
č.p. 116 po rekonstrukci pronájem 

Objekt k podnik. 
č.p. 59 velmi špatný pronájem těžko 

rekonstruovatelné
č.p. 17 „U Henců“ po rekonstrukci pronájem 
Garáž č.p. nová stavba OÚ + Slávia
Hřbitov s márnicí po rekonstrukci 

Minimarket č.p. 1 částečně 
rekonstruována pronájem nutnost dalších 

oprav

b) Jiné
• Traktor z roku 1974
• Malá mechanizace na úklid zelených ploch
• Dětské hřiště na Zvoničce – nově upraveno 

a vybaveno

6. Přehled investic obce v posledních letech
2006 – 2010 (v tisících Kč)

Investice Náklady Dotace

Dovybavení mateřské školy 512 300

Rozšíření ČOV na 2000 eo 2 756 1 755
Značení ulic 255 125
Naučná stezka 96 32
Oprava tarasů Na Zvoničce 367 121
Kamenický skansen, naučná stezka 725
Oslavy 600 let obce  113 30
Vybavení knihovny 51 38
Křižovatka II. hráz + křižovatka „Y“ 4 229 1 600
Autobusové zálivy + čekárny 1 597

Úprava křižovatky I. hráz 144
Památná lípa 20 15
Kniha 242 20
Místní rozhlas 989 127
Czech Point 94 80
Oprava komunikací po plynofikaci 3 150

Posílení zdrojů vody – vrty 2 199
Posílení zdrojů vody – Region Jih 
– Želivka

5 343

Infrastruktura „Střed“ 6 153 2 000
Sběrný dvůr + kontejnerová stání 770

Dětské hřiště Na Zvoničce 90

Víceúčelové hřiště O. S. Sportklub 162
Samoobsluha – výlohy + vstupní 
dveře

260

č.p. 17 – změna vytápění 158

Rozptylová loučka na hřbitově 65

7. Budoucí rozvoj – výhled – investiční náročnost 
(v milionech Kč)

Investiční akce Připravenost Náklady
Rekonstrukce komunikací, 
chodníků a dešťových kanalizací 

částečně 
zprojektováno 150

Veřejné osvětlení projekty připraveny 2
ČOV– zastřešení projekt připraven 0,3
Chodník podél hlavní silnice částečně připraveno 1,5
Autobusový záliv a úprava 
prostranství na Dolní návsi stavba zahájena 1

Samoobsluha – elektro 
                           – zateplení
                           – střecha 

realizace započata
připravuje se
připravuje se

0,5
1

0,5
Samoobsluha – nástavba v úvahách – studie 12

Dům seniorů na místo č.p. 59 v úvahách 
– stavební povolení 16

Sportovní víceúčelová hala v úvahách – studie 20–100
Dům služeb, škola, 
dům důchodců u I. hráze v úvahách – studie 80

Traktor, velká mechanizace v úvahách 
modernizace 1

Doplňování malé mechanizace,   
kanc. techniky apod. 

v ročních 
rozpočtech 0,15

Kontejnerová stání 2–3 studie 1
Výměna vodoměrů započata 0,7

Marie Boudová
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O PRÁCI OBECNÍHO ÚŘADU
Zima nastoupila s plnou silou už koncem listopadu 
2010. První sněhová nadílka vyzkoušela naši připra-
venost na zimní údržbu komunikací a chodníků. Po 
loňských zkušenostech se začaly silnice hned pro-
tahovat hodně do šířky, aby bylo kam hrnout další 
sníh, a že ho tuto zimu bylo požehnaně až do začátku 
ledna. Díky ochotě a obětavosti obou prohrnovačů 
– Mirka Zvěřiny a Petra Tomana – byly naše komu-
nikace po celou zimu v rámci možností sjízdné. Po-
děkování patří také Pavlu Čadilovi za odstraňování 
sněhu z chodníků. Drobné závady naší techniky na 
prohrnování se dařilo operativně řešit a větší problé-
my nenastaly.

Vyvážení odpadu z popelnic a kontejnerů tuto zimu 
také celkem fungovalo a drobné problémy se opera-
tivně řešily.

Vedly se dlouhé porady, uvažovalo se, kombinovalo 
a projednávala všechna pro a proti ohledně převzetí 
provozu vodovodu a kanalizace do režie obce. Ko-
nečné  rozhodnutí zastupitelů bylo, že si obec Lou-
ňovice bude provozovat tuto infrastrukturu sama. 
S dosavadním provozovatelem VHS, s.r.o. Benešov 
nebyla obnovena smlouva, jejíž platnost končila 
datem 31. 12. 2010. S touto skutečností nás, odběra-
tele, seznámila svým dopisem společnost VHS, s.r.o. 
Benešov. V průběhu měsíce ledna 2011 jsme všich-
ni obdrželi nové Smlouvy o dodávce pitné vody 
a odvádění odpadních vod. Do evidence obce jsme 
už téměř všechny smlouvy dostali zpět. Děkujeme 
všem za vzornou spolupráci a těch pár opozdilců 
prosíme, aby si pospíšili. Až dovolí počasí, začne 
postupně zjišťování stavu vodoměrů. Nemile jsme 
byli překvapeni posledním vyúčtováním vodného 
a stočného od VHS, s.r.o. Benešov, kde bylo v mnoha 
případech naúčtováno neúměrné množství odebra-
né vody a zřejmě vzniknou značné přeplatky u ně-
kterých odběratelů. Těm, co vyúčtování rozporovali, 
byla faktura opravena. 

K samostatnému provozování vodovodu a kanalizace 
si obec musela zřídit živnostenský list,  získat povole-
ní k provozování od Krajského úřadu Středočeského 
kraje a mnoho dalších náležitostí. Garantem, který 
má záštitu nad naším provozem vodohospodářské 
infrastruktury, je Ing. Vladimír Kendík s mnohaletý-
mi zkušenostmi v tomto oboru. 

Teď ještě potřebujeme, aby začala téct voda ze Želiv-
ky a pevně věříme, že provoz sami zdárně zvládneme 
ke spokojenosti nás všech a bez dotování provozu.

Začátkem roku se pracovalo na zajištění inventariza-
ce majetku obce, kde jsou zákonem požadovány stá-
le hlubší podrobnosti zejména o obecních pozem-
cích. Po vyhotovení účetní uzávěrky byl zpracován 
přehled hospodaření obce v roce 2010 a připraven 
návrh rozpočtu na rok 2011.

K nově rozdělovaným pozemkům byly vypracovány 
a zastupiteli schváleny Zásady pro výstavbu v rozvo-
jových obytných zónách v obci Louňovice, které jsou 

nastaveny tak, aby byly jasné a transparentní pro 
každého žadatele.

Největší pracovní zátěží obecního úřadu je vyřizo-
vání korespondence od orgánů státní správy a od 
několika stále nespokojených občanů a vlastníků 
pozemků. Nepříjemnou záležitostí je stále ještě ne-
dořešený problém se svévolně rozoranou cestou 
v Louňovičkách u lesa, která historicky slouží jako 
jediná přístupová komunikace ke třem stávajícím 
nemovitostem.

Od ledna se vybírají místní poplatky za likvidaci od-
padu a za psy. Platba v hotovosti má výhodu, že mů-
žeme hned předat příslušnou známku na popelnici. 

Čas od času na obecním úřadu řešíme zatoulané psy, 
zabité srnky či kance, nalezené (vykradené) kabelky, 
navrtané palivové nádrže u automobilů …

Zkrátka – opravdu se nenudíme a zastáváme heslo, 
že s úsměvem jde všechno líp.            Marie Boudová

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE LOUŇOVICE
Územní plánování je obor, který ovlivňuje veškerou 
stavební činnost nejen v České republice, ale v celé 
Evropě. Nejvíce pracuje s principy udržitelného 
rozvoje, což ve zkratce znamená: „Hospodařme 
a chovejme se k životnímu prostředí tak, aby bylo 
životní prostředí zachováno v nezměněné formě pro 
další generace“. 

Obec Louňovice má platný Územní plán (dále jen 
ÚP) od roku 2002. V průběhu let vznikla potřeba ÚP 
upravovat. Navrženo bylo celkem 5 změn. Vzhledem 
k náročnosti projednávání a s ohledem na zákon 
č. 183/2006 Sb. nám bylo doporučeno Odborem 
územního plánování a regionálního rozvoje MěÚ 
Říčany (dále jen pořizovatel) vyhotovení nového 
územního plánu obce. 

Bylo vypsáno výběrové řízení na vyhotovení nového 
ÚP. Vítězem soutěže se stal Ing. arch. Pavel Hnilička, 
který nejen vyhověl našim podmínkám a požadav-
kům, ale navíc má rozsáhlé zkušenosti s územním plá-
nováním. Vydal vlastní knihu a od roku 2007 vyučuje 
na fakultě architektury ČVUT na ústavu urbanismu.

Proces tvorby ÚP je velmi zdlouhavý, časově náročný 
a pracný. Nejdříve probíhají Průzkumy a rozbory 
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– zde architekti shromáždí veškerá potřebná data, 
nejvíce vycházejí z územně analytických podkladů 
a ze svých postřehů při pěší analýze obce. Dalším 
krokem je samotné zadání ÚP. Jedná se o textový do-
kument, který vymezuje řešené území, stanovuje po-
žadavky, konkretizuje cíle s ohledem na podmínky 
místa. Návrh zadání ÚP projedná zastupitelstvo obce 
a předá ho pořizovateli, který jej projedná se všemi 
dotčenými orgány státní správy. Potom se všichni 
budeme moci k návrhu Zadání ÚP vyjádřit do třiceti 
dnů od vyvěšení na úřední desce. Připomínky budou 
vyhodnoceny a Zadání bude zastupitelstvem obce 
schváleno. Dalším krokem je Koncept. Používají ho 
především větší územní celky pro tvorbu více variant 
řešeného území. V našem případě tento krok prav-
děpodobně přeskočíme a budeme se zabývat rov-
nou Návrhem. Návrh ÚP řeší prostorové uspořádání 
obce, součástí jsou výkresy přírody a krajiny, limitů, 
problémů a hodnot. Následně se Návrh projednává 
se všemi dotčenými orgány státní správy. Občané 
se budou moci k Návrhu vyjádřit do třiceti dnů od 
zveřejnění na úřední desce. Návrh bude k nahléd-
nutí na obecním úřadu, na webu www.lounovice.cz, 
nebo do něj bude možno nahlédnout na Odboru 
územního plánování a regionálního rozvoje MěÚ 
Říčany. Připomínky bude možno podat nejpozději 
při veřejném projednání. Připomínky se vyhodnotí 
a následuje poslední krok, a to schválení územního 
plánu zastupitelstvem obce. 

Hotovy jsou Průzkumy a rozbory. Zastupitelstvo 
obce projednalo návrh Zadání ÚP a předalo ho po-
řizovateli. Po obdržení připomínek od orgánů státní 
správy bude mít i veřejnost možnost se k Zadání ÚP 
vyjádřit. O této možnosti budeme informovat obvyk-
lými způsoby. 

Očekáváme věcné připomínky a náměty.

Bc. Jiří Peterka – předseda stavební komise

HOSPODAŘENÍ OBCE LOUŇOVICE
za rok 2010 (v tisících Kč)

Do začátku roku 2010 měla obec Louňovice na svých 
účtech celkem 3,146 tis. Kč. V průběhu roku 2010 
získala obec na daních 5,708 tis. Kč, na správních 
poplatcích 94 tis. Kč, na místních poplatcích 1,219 tis. 
Kč. Vrácená půjčka od O. S. Sportklub byla 1,456 tis. 
Kč. Dotace a transfery činily 325 tis. Kč. Příspěvky od 
občanů 2,528 tis. Kč, nájmy 707 tis. Kč, ostatní příjmy 
135 tis. Kč. Prodej pozemků přinesl do rozpočtu 
obce 10,395 tis. Kč. 

Obec v roce 2010 hospodařila celkem s 25,713 tisíc Kč.

Mezi největšími výdaji byla investice do výstavby 
infrastruktury v lokalitě „Střed“ 5,527 tis. Kč, do Re-
gionu Jih – přivaděč vody ze Želivky 5,233 tis. Kč, 
do propojení vrtů 2,200 tis. Kč, do údržby úpravny 
vody a čistírny odpadních vod  479 tis. Kč a do oprav 
a údržby komunikací 1,637 tis. Kč. Likvidace odpadu 
stála 1,939 tis. Kč a péče o zeleň 435 tis. Kč. Dopravní 
obslužnost byla dotována částkou 246 tis. Kč, provoz 

mateřské školy 189 tis. Kč, základní školství 238 tis. Kč, 
kultura a sport 114 tis. Kč. Veřejné osvětlení stálo 207 
tis. Kč. Finanční dar 100  tis. Kč byl věnován obci Bílý 
Kostel nad Nisou, postižené povodněmi. Mzdy, platy, 
odměny, odvody činily 1,804 tis. Kč, provozní náklady 
obce 1,480 tis. Kč. Územní plán  stál 100 tis. Kč, mikro-
regiony 44 tis. Kč, daně a poplatky 199 tis. Kč.  

Celkové výdaje v roce 2010 činily 22,171 tisíc Kč a do 
dalšího roku zůstalo na účtech 3,542 tisíc Kč.

Ve zkráceném znění připravila Marie Boudová

Obecní úřad Louňovice připomíná

PLACENÍ  MÍSTNÍCH  POPLATKŮ 
na rok 2011 (do 30. března)

1)  za odvoz a likvidaci domovního odpadu (za 
sběrnou nádobu o objemu 110/120 l)      
– 1.500,– Kč (pro trvale obydlené domy – celo-
roční svoz)
–   750,– Kč (pouze pro objekty určené k rekrea-
ci – letní svoz od 1.4.2011 do 30.9.2011) 

2)  poplatek za psa:
– za jednoho psa               100,– Kč
– za každého dalšího psa   150,– Kč

Při úhradě plateb přímo na Obecním úřadu Louňovi-
ce prosíme o dodržování úředních hodin: 

pondělí  1400 – 1600 hodin
pátek     1400 – 1730 hodin

Pokud bude platba provedena převodním příkazem, 
nebo poštovní složenkou, je nutno uvést číslo vašeho 
domu jako variabilní symbol.

Bioodpad do komunálního odpadu nepatří! Bioodpad 
se likviduje kompostováním na vlastním pozemku, nebo 
je možno jej odvézt do zahradnictví Alfík v Louňovicích. 

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2011
§ Položka Příjmy Částka Kč

1111 Daň z příjmu FO – záv. činnost 1 200 000,00    

1112 Daň z příjmu FO – OSVČ 600 000,00    

1113 Daň z příjmu FO – kapit. výnosy 100 000,00    

1121 Daň z příjmu – práv. osoby  1 200 000,00    

1211 DPH   2 600 000,00    

1334 Odvody za odnětí ZPF   30 000,00    

1337 Poplatek – odpad  950 000,00    

1341 Poplatek – psi   25 000,00    

1343 Poplatek za užív. veřej. prostr.   1 000,00    

1345 Poplatek z ubyt. kapacity  1 000,00    

1347 Poplatek za provoz. hrací přístr. 16 000,00    

1351 Odvod z výtěžku provoz. loterií 15 000,00    

1361 Správní poplatky 50 000,00    

1511 Daň z nemovitosti   410 000,00    

4112 Globální dotace 185 000,00    

2310 3122 Příspěvky – voda 250 000,00    

2321 3122 Příspěvky – kanalizace   250 000,00    

3314 2111 Knihovna 4 000,00    
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3612 2132 Byty – nájem 234 658,00    

3613 2132 Pronájem ost. nem., antény  450 000,00    

3632 2111 Hřbitov  20 000,00    

3636 3122 Příspěvky – infrastruktura  10 000,00    

3722 2111 Odpad. hosp. (popelnice)  8 000,00    

3724 2324 Elektrowin, Ekolamp  10 000,00    

3725 2324 Ekokom 200 000,00    

3726 2324 Kovošrot 10 000,00    

6171 2111 Materiál, služby  90 000,00    

6171 2131 Nájem pozemků   10 000,00    

6171 2329 Ost. nedaň. příjmy  55 000,00    

6171 3111 Prodej pozemků  3 000 000,00    

6310 2141 Příjmy z úroků 10 000,00    

Hospodářský výsledek  278 741,00    

Zůstatek na účtech k 31.12.2010 3 541 859,00    

Celkem 15 815 258,00    

§ Položka Výdaje Částka Kč

2212 5171 Silnice – opravy  1 000 000,00    

2221 5193 Dopravní obslužnost    250 000,00    

2310 6121 Voda – stavba   900 000,00    

6409 6349 Region Jih – invest. příspěvky   1 195 868,00    

2321 6121 Kanalizace – stavba   800 000,00    

3111 5171 MŠ – údržba   10 000,00    

3111 5331 MŠ – příspěvek   200 000,00    

3113 5229 ZŠ – den dětí   3 000,00    

3113 5321 ZŠ – dotace  250 000,00    

3314 5021 Knihovna – mzda 10 000,00    

3314 5136 Knihovna – knihy  10 000,00    

3319 5139 Kultura – SPOZ  40 000,00    

3429 5222 TJ Slavia, O. S. Sportklub 150 000,00    

3429 5622 Půjčka O. S. Sportklubu 1 000 000,00    

3612 5171 Byty – údržba, opravy 15 000,00    

3631 5154 VO – elektřina 150 000,00    

3631 5171 VO – údržba, opravy 100 000,00    

3631 6121 VO – stavba  180 000,00    

3632 5171 Hřbitov – údržba  10 000,00    

3635 6119 Územní plán  320 000,00    

3636 6121 Územní rozvoj – investice 30 000,00    

3721 5169 Svoz odpadu (nebezp. odp.)  15 000,00    

3722 5169 Svoz odpadu (komunální)  800 000,00    

3722 6121 Kontejnerové stání 400 000,00    

3725 5169
Svoz odpadu (sklo, plast, 
papír, bioodp.) 500 000,00    

3745 5171 Zeleň – údržba  30 000,00    

6112 5023 Zastupitelé – mzda  500 000,00    

6112 5032 Zastupitelé zdrav. pojistné 40 000,00    

6171 5011 Zaměstnanci – mzda 850 000,00    

6171 5021 Dohody o provedení práce 200 000,00    

6171 5031 Soc. pojistné – zaměstnanci 300 000,00    

6171 5032 Zdrav. pojistné – zaměstnanci 150 000,00    

6171 5038 Pojištění zam. (Kooperativa)  10 000,00    

6171 5136 Knihy, tiskoviny    2 000,00    

6171 5137 DHIM 100 000,00    

6171 5139 Materiál 100 000,00    

6171 5151 Vodné, stočné 20 000,00    

6171 5154 Elektrická energie 170 000,00    

6171 5161 Služby pošt  15 000,00    

6171 5162 Telefon, internet 60 000,00    

6171 5163 Pojistné obce  60 000,00    

6171 5166 Konzultační, právní služby  50 000,00    

6171 5167 Školení  10 000,00    

6171 5169 Nákup ost. služeb 250 000,00    

6171 5171 Opravy 450 000,00    

6171 5173 Cestovné 10 000,00    

6171 5175 Pohoštění  10 000,00    

6171 5329 Dotace – mikroregiony 50 000,00    

6171 5362 Platby daní st. rozpočtu 400 000,00    

6171 5365
Platby daní a popl. krajům, 
obcím 10 000,00    

6171 6121 Investice, stavby  1 370 000,00    

6171 6122 OÚ stroje, zařízení 100 000,00    

6171 6130 Pozemky 10 000,00    

6310 5163 Služby peněž. ústavů  20 000,00    

Fond obnovy vodovodů 1 500 000,00    

Rezerva 629 390,00    
Celkem 15 815 258,00    

Návrh rozpočtu 2011 – hospodářská činnost
Výnosy Částka Kč

602 Tržby z prodeje služeb:

vodné  1 141 923,00    

stočné   1 123 500,00    

Výnosy celkem  2 265 423,00    

Náklady  Částka Kč 

501 Nákup materiálu - voda pitná     96 830,00    

Nákup materiálu - voda odpadní 11 000,00    

502 Spotřeba energie - voda pitná   230 000,00    

Spotřeba energie - voda odpadní   260 000,00    

511 Opravy a udržování - voda pitná  125 000,00    

Opravy a udržování - voda 
odpadní

 115 000,00    

518 Ostatní služby voda - odpadní   48 000,00    

Ostatní služby - voda pitná   48 000,00    

521 Mzdové náklady - voda pitná  142 500,00    
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Mzdové náklady - voda odpadní 142 500,00    

524 Zákonné sociální pojištění - voda 
pitná

42 000,00    

Zák. sociální pojištění - voda 
odpadní

 42 000,00    

538 Daně, poplatky  353 852,00    

548 Ostatní provoz. nákl. - voda pitná  75 000,00    

Ostatní provoz. nákl. - voda 
odpadní

255 000,00    

Náklady celkem   1 986 682,00    

Hospodářský výsledek  278 741,00    

UPŘESNĚNÍ 
TERMÍNŮ LIKVIDACE ODPADU 

pro Louňovice v roce 2011
Výsyp popelnic (domovní odpad – zelená známka) 
–1x za 14 dnů v pátek, lichý týden              

Výsyp popelnic (rekreace – bílá známka) – 1x za 14 
dnů v pátek, lichý týden od 1. 4. 2011 do 30. 9. 2011

Výsyp kontejnerů na zbytkový odpad –každé pondělí 
a pátek

Výsyp kontejnerů na plast – každý čtvrtek

Výsyp kontejnerů na papír –  každé pondělí

Výsyp kontejnerů na sklo – 1 x za měsíc:  
26. 1., 23. 2., 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6., 13. 7., 
10. 8., 7. 9. , 5. 10., 2. 11., 30. 11. a 28. 12/2011 

Velkoobjemový odpad – vždy sobota 9.00 – 11.00 (do 
naplnění):

14. května a 24. září u hřiště 
21. května a 1. října u hřbitova
28. května a 8. října  na hrázi rybníku Požár
 4. června a 15. října na hrázi rybníku Louňovák

          11. června za lesem u vodojemu

Železný šrot a elektroodpad – ke hřišti TJ Slávia 
Louňovice   

1 x za měsíc v sobotu 11.00 – 12.00 hodin:  
12. 2., 12. 3., 9. 4., 7. 5., 4. 6., 2. 7., 6. 8., 10. 9., 
8. 10., 7. 11./2011

Nebezpečný odpad – 7. května a 10. září 2011 od 11.00 
do 12.00 hodin do garáže u hřiště TJ Slávia Louňovice

Pneu – 4. června 2011 od 11.00 do 12.00 hodin

Upřesnění termínů likvidace odpadu pro část Srbína 
v roce 2011:  

Pro likvidaci odpadu z části Srbína, která přiléhá k obci 
Louňovice, platí stejné termíny a podmínky jako pro 
Louňovice. Odkládání domovního odpadu je umožněno 
pouze do kontejnerů pro odkládání směsného a separo-
vaného odpadu na dvou stanovištích – na hranici katastru 
Louňovice a Srbín v letním období od 1. 4. do 30. 9. 2011:

1)  za vodojemem na okraji lesa
2)  na konci ulice Srbínská

Odložení odpadu do garáže mimo termín lze také 
dohodnout na tel.: 723816804.

CO DĚLAT
při nálezu uhynulého živočicha či opuštěného do-

mácího zvířete?
V případě nálezu uhynulého zvířete zařazeného do 
kategorie „zvěř“ (vyhláška MZe č. 245/2002 Sb.) je 
povinen odstranit kadaver správce honitby. Zvěř je 
totiž v majetku mysliveckých sdružení a dle myslivec-
kého zákona je občan povinen ji odevzdat uživateli 
honitby – kontakt p. Šebek, tel.: 724 085 410.  Ozná-
mit mrtvou zvěř můžete i na Obecním úřadu v Lou-
ňovicích, tel. : 323 660 205 nebo Policii ČR, tel. : 158. 
Pokud se jedná o jednotlivé uhynulé ptáky menších 
rozměrů (holub, kos, sýkora apod.) na soukromých 
pozemcích, může je nálezce odstranit s použitím im-
provizovaných ochranných pomůcek (neporušený 
mikrotenový nebo igelitový sáček vhodného rozmě-
ru, gumové rukavice, dezinfekce – Chloramin, Savo 
aj.). Za bezpečné zneškodnění drobného kadaveru 
se považuje mimo jiné zakopání do země min. 80 cm 
hluboko, avšak v území, kde neohrozíte podzemní či 
povrchové vody. 
Při nálezu většího počtu uhynulých ptáků nebo i jed-
notlivých uhynulých vodních ptáků vždy kontaktujte 
Krajskou veterinární správu pro Středočeský kraj se 
sídlem Černoleská 1929, Benešov, 256 38, telefon: 
317 742 033, mobil: 724 813 763, e-mail: epodatel-
na.kvss@svcr.cz.  
Pozor! Živočichové chránění zákonem na ochranu 
přírody a krajiny (z.č. 114/1992 Sb.) jsou dle § 50 jme-
novaného zákona chráněni i mrtví! 
Otrava karbofuranem
Přestože je pokládání otrávených návnad v přírodě 
zakázáno více než 40 let, v poslední době se stalo 
módním prostředkem v boji se „škodnou“. Nejčastěji 
zneužívány bývají široce dostupné insekticidy FU-
RADAN, jejichž účinnou látkou je karbofuran. Kar-
bofuran se používá v zemědělství jako systémový in-
sekticidní přípravek k tlumení škůdců na rostlinách 
v ranných vývojových stádiích růstu. Několik kapek 
tohoto jedu dokáže spolehlivě usmrtit nejen škůdce 
zemědělských plodin, ale prakticky cokoli živého, 
například dravce, ale i vašeho psa, který otrávenou 
návnadu omylem pozře. Pokládání otrávených ná-
vnad, které může být nebezpečné i pro člověka, lze 
považovat hned za několikanásobný trestný čin! 
Související právní předpisy
Zákon č. 449/2001 Sb.,  o myslivosti, v platném znění
Vyhláška MZe č. 245/2002 Sb., Zákon č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny v platném znění

SČÍTÁNÍ LIDU
Od nejznámějšího sčítání lidu v historii lidstva se 
datuje počátek našeho letopočtu narozením Ježíše 
Krista. V naší české kotlině bylo při sčítání lidu ulo-
ženo císařským ediktem Marie Terezie v roce 1770 
očíslovat všechny domy a zakázáno měnit příjmení. 
V novodobé historii naší republiky probíhá sčítání 
lidu pravidelně každých 10 let. 
Tentokrát je „rozhodným okamžikem“ půlnoc z 25. na 
26. března 2011. Vyplňovat se bude Sčítací list osoby, 
Bytový list a Domovní list. Sčítací komisař nám dodá 
příslušné formuláře, ale také poradí a pomůže s jejich 
vyplněním. Za bojkot sčítání hrozí pokuta.             mb
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•••ZE ŽIVOTA OBCE•••
Vítání občánků

Od vydání posledního Louňovického zpravodaje  
4/2010 se uskutečnila hned dvě vítání občánků. 
V pátek 3. prosince 2010 (bylo to už třetí vítání 
v roce 2010) nově ustanovený starosta pan Josef  
Řehák slavnostně přivítal sedm nových louňovic-
kých občánků, kteří se narodili v červenci a srpnu 
2010: Josefa Mládka, Barboru Vaughanovou, Terezu 
Duškovou, Martina a Veroniku Lukešových, Adélu 
Nemravovou a Štěpána Hrycha. První letošní vítání 

občánků bylo naplánováno na pátek 4. března 2011 
pro děti, které se narodily koncem loňského roku 
2010: Nelu Ungerovou, Štěpána Stoklasu, Sofii Lisu 
Nowicki, Kateřinu Doulíkovou a Jakuba Nechvá-
tala. Jenže v pátek dopoledne se zjistilo, že by 
odpolední vítání bylo jen pro dvě děti. Vítání ob-
čánků se tedy operativně přeložilo na další pátek 
11. března 2011. Jenže se zase na poslední chvíli 
stalo, že byla omluvena 4 miminka. Tak bylo ten-
tokrát vítání opravdu komorní, jen pro jednoho 
nového občánka. 

Rok 2010 byl naprosto rekordní v počtu narozených 
dětí v Louňovicích. Narodilo se nejvíc dětí v dosavad-
ní historii Louňovic – celkem 22.         Marie Boudová
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Lampiónový průvod

Mikuláš

Letošní lampiónový průvod v sobotu 13. listopadu pro-
běhl v trochu jiné režii. V 17 hodin se na Horní návsi 
sešlo velké množství účastníků, převážně dětí všeho 
věku. Na cestě ke hřbitovu strašili dva duchové a v cíli 
u kruháčku v lokalitě „Střed“ byly vypuštěny balónky 
splněných přání. Za větrného počasí to nebylo jedno-
duché, ale za pomoci několika tatínků se to podařilo.   

Předchozí organizátorce Evě Barnhartové, která se 
nám omluvila, že z časových důvodů už žádné akce 
organizovat nebude, patří poděkování za všechny její 
minulé aktivity s přáním všeho dobrého. 

Poděkování také náleží všem letošním organizátor-
kám a pomocníkům.

Marie Boudová

V sobotu 4. prosince 2010 uspořádal obecní úřad již 
tradiční „Mikulášskou nadílku“ v hotelu U sv. Huber-
ta. Děti se trousily pozvolna, v 17 hodin, kdy měla 
nadílka začít, byl sál poloprázdný, avšak těsně po 
páté se sál rychle zaplnil. Vesměs dorazily menší děti, 
počínaje od miminek přes batolata až po předškolní 
děti. Školáků bylo poskrovnu, zřejmě neměli čisté 
svědomí a obávali se, že by si je mohli pekelníci od-
nést. Celkem přišlo 65 dětí s početným doprovodem 
rodičů, prarodičů a ostatních příbuzných a známých. 
S přibývajícím časem stoupala nervozita, naštěstí Mi-
kuláš s doprovodem na sebe nenechal dlouho čekat. 
Za obrovského hlomozu do sálu jako první dorazil 
hrůzu nahánějící nejvyšší pekelník Lucifer s dopro-
vodem divoké čertice, která nesla pytel na zlobivé 
děti. Některé děti se bály a pevně se chytly svého do-
provodu. Naštěstí hned za čerty následoval Mikuláš 
s dvěma krásnými anděly. Většina dětí se uklidnila 
a postupně chodily za Mikulášem a přednesly mu 
předem připravenou básničku, některé i zazpívaly. 
Za to si pak děti odnesly malou odměnu. Jedna hol-
čička pobavila nejen Mikuláše, ale i celý sál, když na 

otázku, zda zlobí, upřímně odpověděla, že ano. Čer-
tice ji naštěstí do pytle nestrčila a balíček od Mikuláše 
také dostala. Takže nakonec to všechno dobře do-
padlo, čerti odešli s nepořízenou a rodiče odcházeli 
z „Mikulášské nadílky“ s mnohem hodnějšími dětmi.

Ivana Hřebcová

Zpívání pod zvoničkou

Bez tradičního prozpěvování koled v Louňovicích 
pod Zvoničkou by snad ani nemohly být Vánoce. 
Nejinak tomu bylo i v sobotu 18. prosince 2010.

Přípravy byly ztížené nebývalým množstvím napada-
ného sněhu, k jehož odklizení musela být nasazena, 
kromě ochotných rukou, také těžká technika. Nic-
méně se podařilo všechno včas a s plnou parádou 

připravit, jesličky nazdobit, ohně roztopit, navařit čaj 
a svařák, upéct kaštany a hlavně se sejít se sousedy 
v přátelské pohodě, společně si zazpívat, popovídat 
a popřát si hezké Vánoce. Mezi hosty se dokonce ob-
jevili i ženich s nevěstou, ještě ve svatebním, včetně 
svatebčanů. 

Veliké poděkování patří všem, kteří pomohli a při-
spěli k pěkné atmosféře Vánoc.          Marie Boudová
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Vánoční koncert

Loňský adventní koncert v mukařovském kostele 
vyšel tentokrát na 26. 12. 2010. Bylo již po největším 
vánočním shonu, počasí krásně zimní, a tak nic ne-
bránilo tomu jít si vyslechnout Českou mši vánoční 
od Jana Jakuba Ryby v podání sólistů (Soňa Veitová 
– soprán, Stanislava Moravová – alt, Jindřich Nečesa-
ný – tenor, František Ryšavý – bas) a sboru Státní ope-
ry Praha pod vedením Adolfa Melichara (sbormistr 
a varhaník). Organizaci koncertu jsme pojali jako 
společnou věc všech obcí, které patří pod muka-
řovskou farnost. Cílem bylo nejen uspořádat krás-
nou kulturní akci, ale získat i finanční prostředky 

na nutnou opravu střechy kostela. Bylo by přece 
neodpustitelné, nechat „náš“ i když mukařovský 
kostelíček pustnout. Koncert se vydařil a na dobro-
volném vstupném se vybralo pěkných 17.445,– Kč. 
Dalších 10.000,– Kč z rozpočtu přidala i obec Lou-
ňovice. Účinkující vystupovali zdarma jen za večeři 
v restauraci „U Henců“ (Slezáků), kde jsme také při 
následné zábavě diskutovali možnost nějakého 
příštího vystoupení v teplejších měsících a s jiným 
repertoárem. Zdá se, že jsme na dobré cestě se do-
mluvit. 

Pavel Čadil

Ples TJ Slavia Louňovice
Slavia se nevěnuje jen sportu, ale i kultuře. V sobotu 
5. února 2011 se konal ples pro všechny příznivce 
a fanoušky místního klubu.

Ples se velmi vydařil, o čemž svědčí vysoký počet proda-
ných lístků a i ohlasy zúčastněných. Dovolte mi, prosím, 
poděkovat všem, kteří se na přípravě plesu podíleli. Ze-
jména sponzorům, bez kterých by nebylo možné ples 
uskutečnit. Obrovské díky patří Mirkovi Procházkovi, 
který nám pronajal Disco Kravín zdarma. 

Jako každý rok, tak i letos, proběhla snaha uspořádat 
ples v hotelu U Sv. Huberta v Louňovicích, bohužel 
paní majitelka, i přes několikerá jednání, nebyla našim 
návrhům ochotná vyjít vstříc a tak postupně s nepoří-
zenou odcházel nejprve pan Toman, poté pan Henc 
a v neposlední řadě to zkoušel i pan Franěk. Vím, že 
se místní lidé zlobí na náš klub, potažmo na vedení, že 
není schopné se dohodnout. Všem těmto lidem bych 
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chtěl vzkázat:  „Dělali jsem všechno, možné i nemožné, 
ale bohužel nepodařilo se. Ani nevíte jak moc bychom 
chtěli pořádat ples přímo v Louňovicích, bohužel, jsou 
věci, se kterými není v našich silách pohnout ku pro-
spěchu věci“.

I přes tato úskalí se podařilo získat prostor k pořádání 
plesu a nemyslíme si, že by bylo nějak špatné pořádat 
ples v prostorách Disko Kravín. Všichni, kdo tam byli, 
vám dosvědčí, že se dobře bavili a pokud tomu nevěříte, 

příští rok se budete nejspíše moci přesvědčit osobně.

Na letošní ples se prodal rekordní počet lístků, což 
svědčí o tom, že byl velký zájem pomoci finančně 
Slavii Louňovice. Dále děkuji lidem, co se podíleli na 
přípravě tomboly a vůbec všem, kteří přiložili ruku 
k dílu a pomohli uskutečnit ples v roce 2011.  

Děkuji za velmi hojnou účast, doufám, že jste byli 
všichni spokojení a že se příští rok setkáme znovu.

Za TJ Slavia Louňovice Petr  Novotný – předseda

Staromilci o sobě
Dne patnáctého ledna léta páně 2011 spolek staro-
milců louňovických podnikl výpravu do staroslav-
ného města Brandejsa nad Labem, by tamní místa 
pamětihodná navštívil a tak svůj obzor vlastivědný 
rozšířil. Hlavním cílem výpravy staly se zejména dvě 
nesporné významnosti. Nejprve bylo jim navštíviti 
zdejší muzeum s exposiem místní flóry a fauny, 
dále památkami archeologickými a v neposledním 
i představení místních zvyků, tradičních zaměstnání 
a převzácných obrazů krajiny vytvořených slavnými 
mistry plátna. Též historické i moderní betlémy tamž 
vystavené vzbudily pozornost a občasné vzdechy 
úžasu se z úst staromilců ozývaly zcela po právu, 
zejména u betlémů pohybujících se pomocí pohonu 
elektrického. Ve spodním kvarteru se pak visitoři 
seznámili s dílem slavného malíře Zdeňka Milera, 
zvláště pak s originály, především našim robátkům 
známého krtečka. 

Obecně je muzeum vkusně upraveno a ctěné návště-
vě veřejnosti širší, včetně dětí, spolkem staromilců 
vřele doporučeno ku návštěvě.

Druhou pamětihodností, již poutníci navštívili, stal 
se místní zámek, kam zamířili po vydatném obědě 
v jednom z mnoha městských hostinců. Stavba tato 

již zdálky poutá pozornost krásnými sgrafity z konce 
16. věku a střechou ne nepodobnou té, jež zdobí Sva-
toštěpánský dóm ve Vídni. Rádi do míst těchto zajíž-
děly nejslavnější persony doby, například Rudolf II., 
Marie Terezie, Ferdinand II. či František Josef I. Jak 
známo, jako útočiště a svůj domov nejmilejší si zá-
mek vybral poslední císař rakouský a nekorunovaný 
král český Karel I. Zdevastovaný zámek se po celkové 
restauraci znovu veřejnosti obecné otevřel l. prosin-
ce 2006 a nužno přiznati, že nabízí skvělou iluzi dob 
pro mnohé již zapomenutých.

Přehlídka vojenských úborů až 300 roků starých, 
zbraní trofejních, nábytku, osobních potřeb a knih 
historických je vskutku přebohatá. Po prostu, památ-
ka tato má se skutečně čím pochlubiti.

Mnohým prohlídka komnat a jejich vybavení, jež 
trvala téměř celou hodinu, navodila pocit návštěvy 
některé z památek vídeňských té doby.

Shrnuvše, spolek staromilců opět návštěvu může pou-
ze doporučiti, anžto slovy klasika jest historie učitelkou 
života a kdo zná historii svého národa, dokáže se lépe 
vystříhati chyb při náročných úlohách současnosti.        

Ku potěše a poučení občanstva obecního 
Spolek staromilců louňovických

Spolek staromilců v Louňovicích
Na začátku letošního roku proběhly hned dvě 
přednášky našeho Spolku staromilců. Ta první, 
8. ledna 2011, byla na téma „Proměny domkář-
ské výstavby“ o etapách domkářské výstavby 
v obci, historii některých domků a životě jejich oby-
vatel. 

Druhá, 29. ledna 2011, měla název „Středově-
ká kachlová kamna v Louňovicích“. Víceméně 
to byla předběžná zpráva o archeologickém 
výzkumu v Louňovicích na Dolní návsi se za-
měřením na nález zlomků kachlových kamen 
a úvod k ikonografii reliéfních kachlů 2. poloviny 
15. století v kontextu regionu. Ottovi Krutské-
mu patří veliké poděkování za obě velice pěkně 
a zajímavě zpracovaná a přednesená témata včetně 
bohaté obrazové dokumentace z historie Louňovic.                                       

Marie Boudová  



12

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS}}}

}}}

+ Čistý Ladův kraj

MALOVÁNÍ VAJÍČEK
pro malé i velké

 v sobotu 23. dubna 2011 od 10 hodin 
v Ženíškově knihovně

v Louňovicích

UKLIĎME SVĚT

v sobotu 16. dubna 2011
v 10 hodin

1. stanoviště Na Horáku
2. stanoviště u křižovatky 

„Y“
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DĚTSKÉHO 
OBLEČENÍ

V SOBOTU 7. KVĚTNA 2011
OD 14 HODIN

V HOTELU U SV. HUBERTA

���

SPIRITUÁL KVINTET
v sobotu 21. května 

2011 v 19 hodin

v hotelu
U sv. Huberta

���
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CHYTÁNÍ RYB Z RYBNÍČKU NA NÁVSI
v sobotu
4. června 2011 od 9 do 12 hodin

�����������������������������

DĚTSKÝ DEN
na fotbalovém hřišti

v sobotu
4. června 2011 od 14 hodin

�����������������������������

v sobotu 11. června 2011
v 9 hodin start cyklistický výlet

ve 13 hodin orientační závod pro děti
v 16 hodin konference u Máslů

BESEDA S PAMĚTNÍKY
v neděli 12. června 2011 v 15 hodin

v restauraci U Henců

  SPORT  Ê
Podzimní Sportovně relaxační sobota proběhla 
20. listopadu 2010 za nebývalého zájmu celkem 
32 cvičenek. Největším tahákem byla ukázková ho-
dina zumby, tradičně byl zařazen blok zdravotního 
cvičení, přednáška, proložená cvičením, se věnovala 
posílení vlastní imunity, zajímavé bylo seznámení 
s chůzí s hůlkami a na závěr cvičení na posílení pá-
nevního dna. 

Nechyběla tombola, ve které vyhrály všechny vstu-
penky a dobrá nálada nás neopustila ani při valné 
hromadě J na úplný závěr soboty. A co dál? Máme 
tu pozvání:

1. ZUMBA – každé úterý od 18.00 hodin v Louňovi-
cích v sále U sv. Huberta

2. Slíbený TURISTICKÝ POCHOD, kde bychom 
chůzi s hůlkami vyzkoušely v reálu, se uskuteční 
v sobotu 2. dubna 2011 se srazem v 10.00 hodin 
u Malinů.

3. Další SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ SOBOTA je 
naplánována na  9. duben 2011 od 9.00 hodin 
s tímto programem:

– Testování hybnosti před zátěží

– Aerobic

– Zdravotní cvičení s malým míčkem

– Test hybnosti po zátěži

– Country tance
Marie Boudová a Dana Řeháková

SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ SOBOTA
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LYŽOVÁNÍ V ALPÁCH

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Ve stávající zimní sezóně se, jako už tradičně, uskuteč-
nily dva hromadné lyžařské zájezdy. První prosinco-
vý organizoval Zdeněk Madej a z Louňovic odjíždělo 
36 lyžařů. Cílem byly sjezdovky severních Dolomit 
(Kronplatz, Speickboden, Helm). Druhý, čtyřdenní 
zájezd, organizovala Eva Vančurová a 29. 1. 2011 večer 

nastupovaly v naší obci do auto-
busu opět přes tři desítky účastní-
ků. Nejmladším byl šestiletý Míla 
Bado, který na sjezdovce jakékoli 
obtížnosti ujížděl i svému dědovi, 
slušnému lyžaři Zdeňku Madejo-
vi. Na druhém konci věkového 
žebříčku bylo pět účastníků 
a účastnic se seniorskou slevou 
(nad 65 let). Ubytováni jsme 
byli v hotelu Europa v San Mar-
tinu a lyžovali na Cavalese–Alpe 
Cermis, San Martino Di Castroza 
a Latemar–Obereggen. Počasí 
bylo úplně super a zájezd skončil 
bez jakékoli nepříjemné události. 
Podobných zájezdů mají Louňo-

váci za sebou po otevření hranic v r. 1990 již na tři 
desítky. Važme si té možnosti volně cestovat, nebylo 
to kdysi vůbec možné. Těšíme se na příští sezónu 
a zveme další zájemce k účasti. Svůj terén si najde 
úplně každý.

Zdeněk Madej, Eva Vančurová, Pavel Čadil

Letošní zima přišla brzy a v plné síle. Již od půlky pro-
since si mohli běžkaři užívat v okolí Louňovic. Proto 
jsme začátek třetího ročníku 8. ledna 2011 domluvili 
netradičně na 11.00 hodin tak, abychom mohli až do 
Černých Voděrad. V pátek večer jsme všem sportov-
cům U Henců i U sv. Huberta potvrdili, že se běžka 
koná za každého počasí. Samozřejmě se souhlasem 
Evy Barnhartové, která Louňovickou běžku před 
dvěma roky vymyslela. Nikdo však nečekal, že v so-
botu bude od rána pršet tak, že ani Karel, účastník 
všech předchozích ročníků, nevyšel ven. Na běžku 
přišel jeden účastník a čtyři diváci. Zkrácená trasa 
vedla po hladině rybníka. Po sportování v deštivém 
počasí přišel velmi vhod výborný segedínský guláš 
u Havlů. Tak na shledanou druhou sobotu v lednu 
roku 2012. Možná se přidáte příští rok i vy a projede-
me se po sněhem okrášlených louňovických lesích. 
Více fotografií z Louňovické běžky si můžete pro-
hlédnout na stránkách www.sklounovice.cz.

Ivan Petružela

BRUSLENÍ
První letošní sportovní akcí pro děti mělo být brus-
lení na Louňováku, spojené s různými soutěžemi. 
Bohužel počasí v lednu nám moc nepřálo, takže 
se akce neuskutečnila. Nicméně poslední únorový 
týden byl velice mrazivý, noční teploty dosahovaly 
až k –15 °C a na rybnících se vytvořila poměrně silná 

vrstva ledu. Tak si louňovičtí bruslaři mohli alespoň 
na konci února částečně vynahradit neuskutečněnou 
lednovou akci. Chtěli bychom poděkovat Petru Toma-
novi, který na Louňováku ještě před začátkem víken-
du vyfrézoval velký ovál, na kterém se pak bruslařům 
skvěle jezdilo. Také na Požáru si děti i dospělí inici-
ativně upravili několik menších ledových ploch pro 
bruslaře a hokejisty. Mrazivé počasí vydrželo až do 
začátku března, a tak se to na obou rybnících brus-
laři všech věkových kategorií jen hemžilo, dětí bylo 
samozřejmě nejvíce, přišlo si zabruslit i pár seniorů 
a přiběhlo se sklouznout i několik pejsků.

A všichni do jednoho byli nadšeni, protože bruslení 
na čerstvém vzduchu na rybníku všem dodalo elán 
a dobrou náladu.                                 Ivana Hřebcová

LOUŇOVICKÁ BĚŽKA
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TJ SLAVIA LOUŇOVICE
Dobrý den, vážení sportovní přátelé. Děkuji, že jste si 
v této uspěchané době našli čas na pár řádků o míst-
ním fotbalovém klubu TJ Slavia Louňovice. Dovolte 
mi, abych vám jménem TJ Slavia popřál úspěšný rok 
2011, mnoho osobních úspěchů, radosti, a to nejdůle-
žitější ze všeho, pevné zdraví.

I když se nám o slovo přihlásila paní Zima, louňovic-
ký fotbal rozhodně neodpočívá. Naopak. Hráčům na-
stalo to nejnepříjemnější období v roce. Začala zimní 
příprava na novou sezónu.

V rychlé rekapitulaci si připomeňme, že se Slavia po 
dlouhých letech dostala do 1.A třídy a po podzimní 
části se vyhoupla na první místo. Ambice jsou vysoké, 
očekávání fanoušků obrovské a snaha nesmírná. Lou-
ňovice se nadále hodlají udžet ve hře o nejvyšší příčky. 

K páteři týmu se připojilo několik navrátilců po zra-
něních nebo z hostování, a také pár posil. Ty se zatím 
zapojily do tréninku a během přípravných zápasů se 
ukáže, zdali se u nás zabydlí nebo ne. Na  možnost 
poprat se o místo v kádru přišli: Petrů, Královský, 
Štech, Bečvařík. Z hostování se vrátil: Sus. Po zdravot-
ních trablech se rozehrává: Holý, Zahradníček. Ná-
vrat k našim barvám hlásí i Kesner, který se již vrátil 
z pobytu v zahraničí.  Tým opustili Ladislav Kargl 
a Petr Červeňák. Přípravu začal s týmem Jirka Mašata, 
ale ten bude ze zdravotních důvodů chybět od půlky 
března. Došlo k oslovení bývalého hráče Louňovic 
Pavla Trávníka, který na nabízenou možnost trénování 
kývnul a již se seznamuje s mužstvem. Oba trenéři mají 
kompetence, co se řízení mužstva týče, naprosto rov-
nocenné. Hráči si tuto změnu nemohou vynachválit.

Během měsíce února už se stihla odehrát tři příprav-
ná utkání. Zatím se nepodařilo nastoupit v optimální 
sestavě, a to zejména kvůli chřipce. Většina zápasů 
se odehrála na umělé trávě na hřišti v Mikulově ulici 
při základní škole v Praze na Opatově. V přípravných 
utkáních si nevedeme vůbec špatně a rozhodně to 
není volbou slabých soupeřů. 

První přípravné utkání, sehrané 5. února 2011 do-
padlo velmi dobře. Soupeřem nám byl tým Chaber. 
Naši kluci nic nepodcenili a od začátku utkání měli 
vše pevně v rukách. Utkání se samozřejmě neobešlo 
bez chyb. Smysl těchto utkání během přípravy je ta-
kový, aby se vše doladilo a tým se sehrál. Navíc je to 
příležitost pro trenéra zkoušet různé herní varianty 
a popřípadě i nové hráče. Během utkání padlo hodně 
branek, pro přítomné diváky byl zápas určitě atrak-
tivní. Na zápas se přijel podívat i Vladimír Šmicer, 
jeho tchán Ladislav Vízek se v utkání gólově prosadil 
z penaltového kopu. Za nás se trefil Boev, Šmíd, Petrů 
a Královský dokonce 2x. Konečný výsledek Louňovi-
ce – Chabry  5:1.

Druhé přípravné utkání se odehrálo 12. února 2011 
s týmem Hájů. Ten hraje  pražský přebor pravidelně 
již několik let. Prezentuje se velmi rychlou kombinač-
ní hrou, která v tomto zápase dělala problémy i nám. 

V sestavě se znovu událo mnoho změn, protože 
onemocnělo pár hráčů ze základní sestavy, a tak je 
trenéři museli nahradit. Tým Hájů se od prvních mi-
nut nerozpakoval a začal diktovat tempo utkání. Měli 
jsme co dělat, abychom s nimi drželi krok. Ovšem 
byli jsme to my, kdo vstřelil první gól zápasu. Za-
sloužil se o něj Jan Sus, který pohodovou dorážkou 
usměrnil míč za záda domácího gólmana. Běžela 
40. minuta utkání. Háje s vyrovnáním neotálely 
dlouho. Ve 45. minutě srovnaly z přímého kopu. 
Míč se přes zeď stočil do naší brány. Druhý poločas 
začal ještě ve větším tempu než ten první. Domácí 
po dvou rychlých protiútocích zvýšili svůj náskok již 
na 3:1. Ovšem naši borci se do domácího týmu za-
kousli a do konce utkání stihli urvat alespoň remízu. 
Kontaktní gól vstřelil Kesner krásným bodlem, ale 
pak zaúřadoval Hořický. Ten zařídil vyrovnání tím, 
že překvapil všechny obránce domácích i vyběh-
nutého gólmana a místo střely míč zasekl a přihrál 
volnému Královskému. Ten byl všemi opomenut 
a nebylo pro něj vůbec těžké uklidit míč do prázdné 
branky. Konečný stav se tedy zastavil na zasloužené 
remíze 3:3.

Zatím poslední utkání, které se hrálo před vznikem 
tohoto článku, bylo s týmem Libiše. Libiš je účastní-
kem krajského přeboru. Sestava na tento zápas byla 
znovu velmi improvizovaná, ale i tak jsme dokázali 
uhrát dobré utkání se smírčím výsledkem 1:1.

Více informací o přípravných zápasech a celko-
vém dění ve Slavii Louňovice naleznete na http:
//slavia.lounovice.net/.

První utkání jarní sezóny se odehrají na domácím 
hřišti a to nejprve 12. 3. 2011 s týmem Zelenče od 
14:30 a další víkend 19. 3. 2011 od 15:00 s týmem Čer-
vených Peček.

Nyní mi dovolte, abych se zmínil i o ostatních muž-
stvech, jež bojují pod záštitou našeho klubu. 

B tým se po podzimní části pomalu probírá po 
zimním spánku a co nevidět nastoupí k zimní pří-
pravě. Chtěl by se pokusit o postup do 3. třídy. 
U mládežnických týmů se potýkáme neustále se stej-
nými problémy. Jak u dorostu, tak i u žáků se nám 
nedaří zajistit trenéry. Dovoluji si tedy oslovit Vás, 
co čtete tento článek. Pokud se cítíte na to, že byste 
mohli pomoci s tímto problémem, prosím, neváhejte 
a obraťte se na vedení klubu, ať už prostřednictvím we-
bových stránek, nebo přes Obecní úřad Louňovice.

Tým přípravky má jako jediný stabilní vedení. Martin 
Novotný, Zdeněk Toman a nově se do našich řad při-
dal Jan Paroulek. Přípravka se 19. února 2011 zúčast-
nila halového turnaje v Říčanech. 

Stará garda se letos umístila na krásném čtvrtém mís-
tě Posázavské ligy. Na jarní část nové sezóny vyhlásili 
útok na první příčky.

Petr Novotný 
 předseda TJ Slavia Louňovice
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VÁNOČNÍ TENISOVÝ TURNAJ

Tak jako v loňském roce jsme si i letos mezi vánoční-
mi svátky chtěli trochu zahrát tenis a zbavit se i přeby-
tečné nadváhy nabrané při dobrém jídle.

Druhý ročník Louňovického vánočního tenisáku se 
konal ve středu 29. 12. 2010 na tenisových kurtech 
v Uhříněvsi. Zájem byl tak veliký, že jsme museli 
odmítnout několik hráčů, kteří se přihlásili pozdě, 
protože při systému hry každý s každým by se turnaj 
neúměrně protáhl.

Původně to měl být turnaj smíšených dvojic, ale pro-
tože bylo víc přihlášených žen, zvolili jsme systém 
handicapu,  kdy v případě, že hrála dvojice žen proti 
smíšené dvojici, začínalo se za stavu 15:0. Mně osob-
ně se systém docela líbil, ale většině hráčů se to moc 
nezdálo, bohužel, lepší systém nikdo nenavrhl.

Celkem se odehrálo 21 zápasů, hrálo se na plný set 
a výsledky nakonec byly tak vyrovnané, že jsme měli 
trochu problém s počítáním.

Nakonec hlavní sportovní komisař volal na Český 
tenisový svaz, kde nám poradili správný systém, 

který se sice zdál dost složitý, ale spravedlnosti bylo 
učiněno zadost. 

A výsledky?
1. místo Zděnek Madej a Hana Krchovová
2. místo  Anita Dařičková a Růža Danielová
3. místo  Pavel Fric a Renata Fricová
4. místo  Josef Homola a Vendula Jiroušková
5. místo  Jiří Formánek a Lenka Václavíková
6. místo  Michal Pšenička a Ilona Malinová 
7. místo  Lída Svobodová a Milica Matysová 

Všichni jsme si pěkně zahráli, setkali se po vánoč-
ních svátcích a trochu se rozhýbali.

Poděkování patří hlavnímu sponzorovi cen, Obec-
nímu úřadu Louňovice v čele se starostou Josefem 
Řehákem.

Děkuji všem za účast, férové boje, Ludvíku Jirušovi 
za pomoc při organizaci a doufám, že za rok se sejde-
me ve zdraví opět!!!  Tenisu Zdar!

Pro CNN a Louňovický zpravodaj Jiří Formánek

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
LOUŇOVICE

V naší mateřské škole to žije. Chcete-li se 
přesvědčit, vyhledejte si na internetu 

http://skolkalounovice.rajce.idnes.cz 

kde jsou umístěny fotografie našich 
nejmenších J.

Marie Boudová 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§
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OKÉNKO KRONIKÁŘEK

Z HISTORIE OBCE

Rok 2001 byl opět plný událostí. Z pohledu celo-
státního proběhlo v tomto roce sčítání lidu, domů 
a bytů. V Louňovicích bylo napočítáno celkem 392 
obyvatel, z toho 182 mužů a 210 žen. Podrobnější 
přehled vykázal, že z celkového počtu obyvatel naší 
obce bylo 47 dětí ve věku do 14 let, ve věkové katego-
rii 15–59 let bylo 138 mužů a 131 žen a ve věku 60 let 
a více bylo 24 mužů a 52 žen. Rodinných domů bylo 
napočítáno 203 a bytů 218.

Nejdůležitější událostí v tomto roce pro Louňovice 
byla výstavba 1. etapy kanalizace a uvedení čistírny 
odpadních vod do zkušebního provozu. Podařilo se 
to za pomoci dotace od Státního fondu životního pro-
středí ve výši 17.005.600 Kč (60 % nákladů) a půjčky 
ve výši 1.558.800 Kč (5,5 % celkových nákladů). Zbý-
vajících 9.778.195 Kč (34,5 % nákladů) hradila obec 
ze svých zdrojů, a to jen díky úspěšnému prodeji po-
zemků v lokalitě „U hájenky“. Vlastní výstavbu čistírny 
odpadních vod a kanalizace zajistila firma VCES Vo-
dohospodářské stavby a.s., Hradec Králové, která byla 
vybrána ve veřejné soutěži jako vítězná ze 16 předlo-
žených nabídek. V hodnotitelské komisi byl přítomen 
i zástupce Státního fondu životního prostředí.

Den otevřených dveří v čistírně odpadních vod pro-
běhl 17. listopadu 2001, kdy už bylo na kanalizaci 
napojeno přes 50 domů z více než 100 realizovaných 
domovních přípojek. Stočné bylo předběžně propočí-
táno na 13,70 Kč/m3. Občanům byl vypočítán paušál 
630,10 Kč na osobu/rok a 655 Kč na rekreační objekt/
rok podle vyhlášky o vodovodech a kanalizacích.  

Proběhlo další výběrové řízení na provozovatele vo-
dovodu a kanalizace v Louňovicích. Ze tří předlože-
ných nabídek byla opět vybrána jako nejvýhodnější 
společnost Aquacon Benešov. 

K posílení zdrojů pitné vody byl vyhlouben další vrt 
(HJ4) na louce nad rybníkem Pařez a propojen do 
úpravny vody.

Úspěšně probíhala výstavba infrastruktury v lokalitě 
„U hájenky“ – vodovod, kanalizace, nové komunika-
ce s dešťovou kanalizací i oprava stávajících komuni-
kací. K zajištění elektrických rozvodů byla nutná po-
kládka kabelu vysokého napětí od trafostanice u lip, 
kolem Bulíčků do nové trafostanice uprostřed lokali-
ty U hájenky. Společně s rozvodem kabelů nízkého 
napětí pro jednotlivé parcely byly položeny i kabely 
rozvodů veřejného osvětlení a místního rozhlasu. Při 
provádění prací nejen na výstavbě infrastruktury 
v lokalitě U hájenky, ale i při výstavbě kanalizace, 
byla přebytečná výkopová zemina umisťována na 
6 neprodaných pozemcích proti hřišti. Z velké části 
to nebyla zemina, ale žulové kameny. O část těchto 

kamenů projevil zájem pan Typlt, který v té době za-
čínal realizovat projekt Japonské zahrady v Říčanech. 
Odvozil si je a úspěšně využil na realizaci kamenné 
řeky. Zbývající část žulových kamenů byla rozdrcena 
a vzniklý materiál byl využit ke zpevnění nových ko-
munikací na II. hrázi a na úpravu tréninkového hřiště 
TJ Slávia Louňovice. 

Obec odkoupila od Školního lesního podniku Kos-
telec nad Černými lesy pozemek – komunikaci od 
Zvoničky k hájence.

V polovině roku došlo k ukončení činnosti Kostelec-
kých služeb a za stejných podmínek byla likvidace 
odpadu převedena na společnost A.S.A. Říčany.

Probíhala jednání se společností Českomoravská ply-
nárenská i se společností Středočeská plynárenská 
o možnosti plynofikace obce Louňovice. Úspěšnější 
jednání byla vedena s Českomoravskou plynáren-
skou. Vyřízeno bylo územní rozhodnutí na plyno-
fikaci celé obce a přislíbena realizace v roce 2002 
s napojením od Vyžlovky, pokud bude plynofikace 
na Vyžlovku zrealizována. Současně obec Louňovice 
vydává souhlas obci Mukařov k vedení plynovodu 
přes katastr obce Louňovice s tím, že obec Mukařov 
dá souhlas k případnému pozdějšímu napojení obce 
Louňovice na tento plynovod, který má být realizo-
ván Středočeskou plynárenskou.

V Louňovičkách na II. hrázi východním směrem 
došlo k rozparcelování dalšího pozemku, kde byl 
soukromým investorem vybudován vodovod, ka-
nalizace, komunikace a elektrický rozvod, společně 
s veřejným osvětlením.

Pozemek komunikace, vodovod a kanalizace byly 
převedeny bezúplatně do majetku obce a začala zde 
výstavba nových rodinných domů. 

Po desítkách let došlo k odbahnění rybníku Požár, 
které zrealizoval jeho vlastník – Školní lesní podnik 
Kostelec nad Černými lesy. Více než jeden rok byl 
tento rybník vypuštěný, zarůstal travou a mezi lidmi 
se začaly šířit dohady, že se už neobnoví a postaví se 
zde domy, což se samozřejmě nepotvrdilo. 

Společnost Telecom a.s. realizovala kabelizaci své sítě 
po obci. Byla odstraněna převážná část nevzhled-
ných sloupů, avšak přes mnohá marná jednání zůsta-
lo několik sloupů pro domovní odbočky.

Veřejná zasedání byla dvě, konaná za velkého zájmu 
občanů. 23. března jich bylo přítomno 70. Z převážné 
části to byli noví vlastníci pozemků lokality „U hájen-
ky“. Byl představen nový nájemce samoobsluhy pan 
Petr Pelouch a vysloveno poděkování dosavadním 
nájemcům – rodině Krutských. Velký zájem byl o in-
formace k výstavbě kanalizace, o problematiku ply-
nofikace a zajištění bezpečnosti v obci. 17. srpna 

ROK 2001
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2001 bylo na veřejném zasedání přítomno 128 obča-
nů. Probíral se zejména průběh výstavby kanalizace 
a čistírny odpadních vod.

V tomto roce se v naší obci narodil 1 občánek, při-
stěhovalo se 37 občanů, odstěhovali se 2 a zemřelo 
5 občanů. 

Na závěr roku 2001 (22. 12. od 18 hodin) opět 
uspořádala Jana Zahálková s Ondřejem Cutychem 
vánoční zpívání. Tentokrát se tato akce přesunula 
pod Zvoničku. Bylo to šťastné rozhodnutí. Kouzel-

né jesličky s Ježíškem, Panna Marie s Josefem a živé 
ovečky v ohrádce se senem byly umístěny nejvýše, 
těsně u Zvoničky. Na vyvýšené terase parčíku vystou-
pili muzikanti a zpěváci a všichni ostatní účastníci 
tohoto nádherného sousedského setkání (bylo jich 
více než sto padesát) obsadili celou křižovatku pod 
Zvoničkou. K idyle Vánoc přispěl i podvečerní drob-
ně padající sníh, který všechny překvapil, protože 
celý den jen drobně pršelo.

Božena Homolková a Marie Boudová

ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY V LOUŇOVICÍCH

Na podzim 2010 byl v průběhu zemních prací při 
stavbě autobusové zastávky na dolní návsi u ryb-
níčku v Louňovicích, Obecní ulici, pod navážkami 
zjištěn nevelký, intaktně dochovaný terén s vrchol-
ně středověkými nálezy. O situaci byl informován 
archeolog, zástupce ÚAPPSČ PhDr. V. Čtverák, který 
lokalitu posuzoval a na stavbě dohlížel. Stavebníkem 
je obec Louňovice, realizaci stavby provádí SPŠS J. Go-
čára, Praha–Pankrác, v zastoupení Ing. Vojtěch Bálek 
a kol. Zemní práce byly v části stavby vedeny po při-
rozených vrstvách, které byly průběžně dokumento-
vány a nálezy z nich tříděny (O. Krutský, 12. 10. – 10. 
11. 2010). Práci provedli studenti, převážně 2. ročníků 
Střední průmyslové školy stavební v rámci praktic-
kých cvičení. Podíleli se také na části dokumentace. 

Popis lokality a její historie
Dolní náves, kterou ve směru východ – západ prochá-
zí Obecní ulice, leží v centru louňovického katastru, 
cca 400 m jižně od Jevanského potoka (hráz rybníku 
Požár 417 m.n.m.). Nachází se v prostoru pramenné 
pánve, orientované od JZ k SV. Její horní hrana se na-
chází poblíž vrstevnice 436 m.n.m. (Hořička – Horní 

náves – Horák). Dno rozevřené pánve (428 m.n.m.) 
vyplňuje od nivy potoka výběžek žluté sprašové 
zeminy. Podloží na katastru tvoří světle šedý granit, 
tzv. žula říčanského typu s ostrůvky načervenalé žuly 
jevanského typu, nad nimi zpravidla hrubší zvětralá 
žula (drábek) a na povrchu světlejší, drobivá, písčito-
jílovitá hlína. K pánvi míří od jihu terénní deprese 
– místy, kde někdejší přítok do centra pánve nazna-
čuje v 18. století mapa 1. vojenského mapování. Pra-
meny dnes soustřeďuje návesní rybníček v nejnižší 
části návsi, severně od staveniště, ze kterého vytéká 
bezejmenný přítok s dnes obnovenými rybníčky do 
rybníku Louňovský.

Popsaný prostor se stal ve středověku centrem osady, 
založené možná již ve 13. století, v době kolonizace 
černokosteleckého hvozdu. To zatím nelze podložit 
hmotnými prameny. Otázkou zůstává vztah k zaniklé 
středověké vesnici v katastru obce („Za hájovnou“, 
vzdálené cca 800 m JJV), kde je kolonizační horizont 
doložen a která byla již koncem 13. století opuště-
na. Na celé stavební ploše se v minulosti rozkládal 
prostor tzv. Jeníčkovského gruntu, jednoho z pětice 
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tvořících historickou osadu a poprvé uvedených v ur-
báři z roku 1562. V písemných pramenech lze jeho 
historii sledovat od počátku 17. století, od roku 1841 
je známa podoba gruntu z katastrálních map. Podle 
nich se naleziště nacházelo v místech předzahrádky 
mezi někdejším, do návsi orientovaným obytným 
stavením (štítem na SSV, dnes cesta do zázemí sa-
moobsluhy) a dvorem, do nějž vedl vjezd od severo-
východu. V roce 1912 severní část tohoto pozemku 
rozšířila tehdy budovanou okresní silnici. Poslední 
relikt gruntu, domek čp. 2, kolem roku 1956 podlehl 
demolici, následované planýrkou. Na sousední části, 
předtím zahradě, v 70. letech vyrostla novostavba 
samoobsluhy. Mezi cestou k samoobsluze a nale-
zištěm byla v minulosti vedena stoka do obecního 
rybníčku. Prostor naleziště byl osázen řadou smrčků. 
Lokalita byla nedávno narušena výkopem pro plyno-
vé vedení (2009). Dle posledních majitelů je místo 
lidově nazýváno „Bacilák“, či „Na Baciláku“. Názvem 
„Louňovice – Bacilák, 2010“ byla archeologická akce 
pojmenována. Měla za cíl zmapovat rozsah a charak-
ter středověkých aktivit v centru obce a získat stratifi-
kovaný keramický materiál, kterým bude moci celou 
situaci přesněji datovat.

Metoda a postup akce
Staveniště autobusové zastávky se nachází západně 
od nejnižšího místa dolní návsi, mezi okresní silnicí 
(ulice Obecní) a terénní vlnou dlouhodobě ladem le-
žícího obecního pozemku „Bacilák“. Kdysi se patrně 
jednalo o nižší terasu nad zaniklým přítokem a ces-
tou s rybníkem. Výška silnice je v místech výzkumu 
428,50 m.n.m., terén od silnice k jihu stoupá 432,58 
m.n.m. (kaštan na jižní hranici). Na západě staveniště 
sousedí se zásobovací cestou k samoobsluze a na vý-
chodě s příjezdovou cestou a taráskem pod památ-
nou lípou (ppč. 21/5). Pozemky se nacházejí v ma-
jetku obce. Přítomnost archeologických situací byla 
zjištěna v původním výkopu pro taras autobusové za-
stávky na SZ okraji staveniště. Jižněji vedené výkopy 
pro druhý taras byly negativní, terén zde byl v novo-
věku zcela odstraněn. Vzniklý řez prvním výkopem 
byl kresebně a popisně dokumentován, definované 
vrstvy byly vzorkovány. Po úpravě projektu a jeho 
rozvinutí do šířky a hloubky byla vymezena zájmová 
plocha v západní polovině plánované zastávky o dél-

ce 12,2 m a šíři 1,8 – 3,6 m, celkem cca 32 m2 (viz skica). 
V místech vrcholně středověkého objektu (dále VS) byl 
ponechán kontrolní bloček a vznikly tak sondy A a B. 
Po jednorázovém odtěžení navážkového terénu byly 
postupně odebírány stratigraficky starší uloženiny. 
Dne 10. 11. 2010, kdy již exkavaci doprovázely ztížené 
přírodní podmínky (déšť a nakonec sníh), byl v obou 
sondách terén dobrán na sprašové podloží a byl kre-
sebně zdokumentován a znivelován (dne 14. 11. 2010). 
Část výkopu byla následně vybetonována.

Terénní situace
Ve zkratce byla zachycena následující situace (v zá-
vorkách čísla vrstev). Na světle žluté sprašové podloží 
(120), jehož vršek představoval provápněný horizont 
(112), pozvolna nasedala cca 0,2 m mocná šedohně-
dá jílovitá vrstva (111), pravděpodobně původní 
půdní horizont (bez nálezů). Do nich se zahluboval 
nejméně 0,5 m hluboký VS objekt (obj. 503), který 
tvořila hrana SSZ orientace o délce 3,9 m v sondě B 
a relikt protější hrany v sondě A, podle kterého 
by šířka spíše lichoběžníkového půdorysu činila cca 
2,6 m. Stěny objektu byly zaoblené, rovné dno se mír-
ně svažovalo k SZ. Objekt vyplňovaly tmavě šedé pís-
čitojílovité vrstvičky s uhlíky a zvířecími kostmi (cca 
0,15 m; 122, 133, 134) a nad nimi až 0,35 m mocná vrst-
va ulehlého červeného jílu se světlejšími proplástky, 
hrudkami mazanice, uhlíky a zvířecími kostmi (116). 
Ta severním směrem vykliňovala. Jílem proklesal až 
do spodních vrstviček kamenný zával z ohlazených 
ale neopracovaných balvanů a kamenů místní šedé 
hrubozrnné žuly. Prudký spád vrstev indikuje na jihu 
kratší hranu objektu. V sondě A se vedle narušeného 
objektu 503 původně nacházela částečně dochovaná 
širší a mělčí nepravidelná prohloubenina (obj. 512), 
zahlubující se přes půdní horizont do spraše a spá-
dovaná na sever k okrouhlému objektu (obj. 510) 
o odhadovaném průměru až cca 1,5 m. Ten se na-
cházel pod recentní plastovou trubkou a nemohl být 
zkoumán. Prohloubeninu vyplňovala trojice šedých 
písčitojílovitých vrstev (114, 117, 123), které v sondě 
B ležely nad červenou jílovitou výplní obj. 503. Tuto 
situaci překrývala ve větší části naleziště až 0,2 m 
mocná šedá vrstva ulehlého zjílovatělého hrubého 
drábku s množstvím VS keramických zlomků a naho-
dile zvířecích kostí (113). Pravděpodobně středověká 
vyrovnávka. Patrně roku 1912 byl terén od nově bu-
dované, rozšířené silnice snížen a vznikl mírný svah. 
Přitom byly částečně odstraněny vrchní partie star-
ších terénů. Takto upravený povrch pokryla na jihu 
tenká, k severu až 0,2 m mocná vrstva tmavé hlíny 
s recentními nálezy (110=115), která svah mírně vy-
rovnala. Tuto situaci 
v sondě A porušil 
široký trychtýřovi-
tý výkop, vedoucí 
od jihu z prostoru 
dvora a zahlubující 
se na severu užším 
výkopem pravidel-
ného tvaru – obj. 



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
PŘEDNĚ SE OMLOUVÁME ÚNOROVÝM JUBILAN-
TŮM, KTEŘÍ NEDOPATŘENÍM NEBYLI UVEDENI 
V POSLEDNÍM ZPRAVODAJI 4/2010 A DODATEČNĚ 

BLAHOPŘEJEME

Únor 2011  
*Zdeněk Drábovský, František Pajer,

Marie Peterková 

SRDEČNÉ BLAHOPŘÁNÍ  
POSÍLÁME KE KULATINÁM, PŮLKULATINÁM A VŠEM NAROZENINÁM PO 80

Březen 2011 
 *Miroslav Daneš, Jiří Kunt, Růžena Valešová, Zdeněk Jelínek, Eman Král

Duben 2011 
 *Miroslava Kirsová, Jiří Šusta, Jiří Fulín, Marie Macháčková, Jiří Heš, Helena Vittová, 

Anna Šindelářová, Růžena Váňová

Květen 2011  
* Otakar Wendl, Eva Gaučová, Hana Krchovová, Milada Tůmová, Jana Blažíčková,

 Miroslav Červený, Marie Malinová

Červen 2011  
 *Josef Šámal, Ludmila Krchovová, Oldřich Pospíšil, Věra Lebedová

502. Mířil do zaniklé svodnice podél silnice. 
Trubka objevena nebyla. Ve výplni (hnědočerná 
kypřejší hlína, 108) se nacházela jak VS keramika, 
ojediněle zlomky goticko-renesančních kach-
lů, fragment zeleně glazovaných „barokních“ 
a hnědě polévaných mladších kachlových kamen, 
v menším množství keramika 16.–18. Století. Převa-
žovala kostelecká kamenina, bělnina, porcelán a sklo 
19.–20. století, včetně stavebního materiálu (kameny, 
cihly, dlažky, omítka). Uvedený terén byl po polo-
vině 20. století snížen planýrkou. Nad planýrkou se 
nacházel horizont navážek, vzniklých po demolici 
domu (102 –107, 109). Nacházela se v ní jak VS kera-
mika, keramika 16.–18. století, 19.–20. století, i větší 
počet zlomků goticko–renesančních kachlů a oje-
diněle i zlomky keramiky 13. století. Chronologicky 
nejmladším zásahem byl výkop pro plastovou trub-
ku (obj.500/101), vedoucí západní částí předešlého 
výkopu 502 a směřující do kanalizační šachtice pod 
silnicí. 

Nálezy, datace a závěr
Ze starších terénů pochází jednotný typ keramiky 
– režná, hruběji ostřená, redukčně pálená, převážně 
silnostěnná, okrového až šedého odstínu se slídový-
mi zrnky. Vzácněji byla zdobena na podhrdlí vodo-
rovnými rýhami či vlnicí. Z typů jde zejména o hrnce 
vejčitého tvaru, bez uší, s páskovými uchy, výjimečně 
džbány s výlevkou, dále pokličky s knoflíkovitými dr-
žadly, kónické mísy (širší vyhnutý límec často s vlni-
cí) a kahany. Jde o keramiku, datovanou ve východní 

části středních Čech do širšího intervalu 2. polovice 
14. až 1. polovice 15. století. Nepřítomnost některých 
vyspělejších typů a prvků naznačuje spíše starší da-
tování. Se závěry bude nutno počkat po zpracování 
keramického souboru (cca 5 beden). 

Překvapení poskytly sekundárně přemístěné na-
vážky, u nichž můžeme s opatrností předpokládat 
místní původ. V první řadě z nich pochází (mimo 
všudypřítomnou VS keramiku) nález souboru zlom-
ků režných kachlů goticko–renesančního období, 
a to tří až čtyř druhů nádobkových, pěti druhů rámů 
reliéfních komorových kachlů (jeden s rekonstruova-
telným motivem dvojice andělů s kalichem) a jedním 
typem koruního kachle s cimbuřím. Také keramika 
je v navážkových vrstvách obsažena v širokém časo-
vém spektru od 14. po 20. století, přes pokročilejší 
VS keramiku 15.–16. století (oxidační výpal, ovalené 
okraje, glazura), hlubší talíř z dílny berounských hrn-
čířů 16.–17. století, trojnožek, až např. po pět zlomků 
porcelánových dýmek z počátku 20. století.
V Louňovicích na dolní návsi byl zachycen relikt 
původního terénu se zahloubenými objekty VS stáří. 
Po jejich zániku se další antropogenní aktivity prav-
děpodobně přesunuly hlouběji do pozemku. Získán 
byl početný keramický materiál jak z neporušených 
situací, tak z navážek. Předmětem dalšího studia bude 
interpretace nálezové situace a rozbor keramického 
materiálu. Ten bude následně předán ÚAPPSČ. Text 
vznikl zkrácením připravované nálezové zprávy, 
v únoru 2011.                                              Otto Krutský
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PRO VOLNÝ ČAS
O UZENÍ

aneb o tom, že když se to umí, tak je to labužnický zážitek 
té nejvyšší kategorie

V loňském letním Zpravodaji, kdy jsme psali o grilo-
vání, jsme Vám slíbili, že se na podzim opět setkáme 
s Honzou Boudou a popovídáme si o uzení. Minulé 
číslo bylo ovšem natolik obsáhlé jinými událostmi, 
takže slib plníme až nyní. Což vlastně vůbec není 
na škodu, protože ta pravá sezóna uzení není v létě, 
nýbrž, jak jsem se ke svému překvapení dozvěděla 
– až v chladnějších měsících. To byla také moje první 
otázka.

Můžeš nám, prosím, vysvětlit proč?
Maso se nakládá tak na 10–14 dní o teplotě kolem 
5 stupňů, aby se nekazilo. Nakládání na grilování 
stačí na pár hodin, ale při uzení je důležité, aby se 
maso řádně a hlavně stejnoměrně proleželo. Někdy 
se větší kusy napichují, aby se docílilo stejnoměr-
ného rozložení soli. To sice nyní, kdy jsou v každé 
domácnosti lednice, není problém. Ale i sklep na 
6. schodě (smích) má tu nejlepší teplotu a v lednici 
by naložené maso zabralo poměrně dost místa.   

Druhým a poměrně důležitým kladem chladnějších 
měsíců je, že nelétají mouchy – to jsou bestie a ma-
sařky jsou nejhorší. Když maso chladne po uzení 
v udírně, tak nakladou vajíčka. Ani při sebevětší 
opatrnosti se tomu nedá zabránit. Můžeme se přece 
poučit i u našich předků, že zabíjačky byly v zimních 
měsících. Není to tedy jenom tradice.

Samozřejmě, že se udí i v létě, ale chce to více hlídat 
a maso po uzení ihned vyndat. 

K nakládání bych chtěl ještě dodat, že můžeme naklá-
dat do slaného svařeného láku (i na 5–6 týdnů) nebo 
nasucho, maso se jenom nasolí a stačí 10–14 dní. Já 
ještě přidávám tzv. pragandu, což je sanytr se solí, 
protože dodá masu krásnou červenou barvu. Může 
se ještě pro chuť přidat česnek. Ale opatrně – podpo-
ruje kažení masa.

Co doporučuješ udit?
Tak hlavně vepřové maso, kusy o váze 1–1,5 kg a já 
si stojím za tím, že králem na uzení je bůček nebo 
krkovice. Zkrátka není nad to, zakrojit do čerstvě vy-
uzeného kusu masa! 

Pak samozřejmě ryby, ale spíše mastnější jako jsou 
kapr, amur, tolstolobik, úhoř. Zde nakládám nasucho 
jenom na 3–4 hodiny a udí se kratší dobu. Pstruh 
také není špatný, ale má poměrně dost kostí. Já raději 
udím větší ryby – zejména lososa nakrájeného na 
podkovy. 

Jako kulinářské zpestření se dají dobře udit sýry. 
Obyčejný eidam se nakrájí na kousky, může se přiko-

řenit a přidat třeba salám, zavázat do pytlíku z gázy 
a tak 4 hodiny lehce přeudit.

Také není špatné udit párky, tvrdý salám, klobásky. To 
stačí jen v udírně ohřát – navonět kouřem z dřeva.

Kuře jsem také zkoušel, ale jak jsem už uvedl, není 
nad vepřové. 

Tak mám naloženo a jdu udit. Co k tomu potřebuji?
Asi udírnu, ne? Nejlepší jsou zděné, a to netvrdím 
proto, že jsem si ji sám postavil, ale zejména proto, 
že zděné udírny se dobře rozpálí a drží teplotu. Na 
trhu jsou nyní  i moderní  plechové či dřevěné… ale já 
jsem zastánce klasiky. Protože není nad krásný ranní 
pohled do udírny. 

Ranní pohled??
Klasické kusy masa se udí tak 6–8 hodin. Udím přes 
den, nechám do rána maso v udírně vychladnout 
a pak ho teprve vyndávám. Proto jsem zmiňoval ten 
ranní pohled do udírny. 

Používáš teploměr?
Ano – a nedoporučuji udit bez teploměru a podce-
ňovat už zažité technologie. Je nutné kontrolovat 
teplotu, při které maso do udírny vkládám a potom 
udržuji – pro velké kusy masa je udržovací teplota tak 
80 stupňů (nazývá se to uzení horkým kouřem), opro-
ti tomu bůček nebo roládu udím teplým kouřem, tj. 
60 stupňů, a pro ovonění párků a klobás stačí stude-
ný kouř 20 stupňů. 

Ještě k tomu ovonění. Dočetla jsem se, že  jsou dob-
ré bukovo–olšové piliny, které si mohu koupit, či 
jenom  namokřit piliny či hoblovačky. A pak i upe-
čenou kachnu nebo párky si nad kouřem z nich vy-
udit (očoudit na vůni). Stačí dát na zapálené čoudící 
piliny na pánvičce alu–tácek s pokrmem a za čtvrt 
hodiny je hotovo. Třeba i v kuchyni.

Tak ten alu–tácek bych v tomto případě moc nedo-
poručoval a v domě už vůbec ne. Zřejmě tím byly 
myšleny takové moderní hrnce – resp. udící nádoby, 
pod kterými se piliny zapalují. Ovšem nejedná se 
o klasické uzení – jde opravdu spíše o ovonění. Je-
nom pozor na to, jaké piliny se použijí.  Určitě ne od 
truhláře jako zbytky hoblovaček z nábytku.

Tak jaké dřevo je vhodné používat?
Buk, dub, habr, ovocné stromy (švestka),  javor. Ne 
dřevo smolnaté, tj. dřevo jehličnanů. 

Dále pak musí být dřevo suché a bez kůry (na 
to se často zapomíná). Dále není dobrý ořešák, 
šišky a aromatické dřevo. Mám např. nedobrou 
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zkušenost s hruškou – maso mi připadalo jakoby 
kyselé. 

Je dobrým „uzenářským fíglem“ na závěr uzení při-
hodit větvičku jalovce nebo borovice. Což o to, když 
si vzpomenu, tak jalovec tam přihodím, ale borovici 
už nikdy, protože jednou byla větvička nějaká přesu-
šená  a vzplálo mi to, tak už to raději nedělám. 

My jsme kdysi udili ve staré skříni……
Existují i dřevěné udírny, zemí vede kouřovod a na 
konci je bedna – v tvém případě to byla ta skříň. 
V některých marketech prodávají i plechové udírny 
na podobném principu. Já si ale myslím, že je to ta-
ková „sranda“ sezónní záležitost.

Máš pravdu, ona nám ta skříň opravdu po prv-
ní sezóně shořela.
No, spíš jste udělali chybu, že jste neuhlídali teplotu 
a odkapávající tuk, který se dostal ke kouřovodu, 
vzplanul. Mně se to také už jednou stalo. Tak to uvá-

dím jako varování. Když se udí, přestože to trvá ze-
jména v případě větších kusů déle, tak hlídat! A jako 
v případě grilování, tak i zde platí pravidlo, že udí 
jenom jeden! Takže, já si udím nejraději sám, neroz-
ptyluji se, kontroluji – a kámoši mohou přijít později, 
až když je hotovo. 

A prozradíš nám na závěr nějakou Tvou speci-
alitu?  
Myslím si, že jsou to moje bůčkové rolády. Nakrájené 
plátky bůčku osolím a nakořením, svážu provázkem 
na rolády o velikosti tak 600–800g, nechám 3–4 dny 
v chladu odležet, uvařím cca 1 hodinu ve vodě při 
80 stupních a udím teplým kouřem 4–5 hodin. Tady 
nehlídám teplotu, večer zapálím a nechám do rána. 
Ráno vyndám (s tím krásným pohledem do udírny), 
odstraním provázky, obalím v paprice a… Dobrou 
chuť vám přeje Honza Bouda.

Rozhovor připravila Broňa Udržalová

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§
KAM NA VÝLET

Galerie Jan Svatoš v Kostelci nad Černými Lesy
V sobotu 18. září 2010 byla slavnostně otevřena nová 
umělecká galerie JAN SVATOŠ v Kostelci nad Černý-
mi lesy za přítomnosti a pod záštitou předsedkyně 
Poslanecké sněmovny PČR paní Miroslavy Němcové.

Tato galerie je především orientována na keramickou 
plastiku a její ambicí je nabídnout výstavní prostor 
předním našim i zahraničním keramikům–socha-
řům, kteří nemají u nás příliš možností vystavovat 
v adekvátním noblesním prostředí. Pojetí galerie 
je nejen orientováno na stránku výstavní, ale jejím 
cílem je i přitáhnout kulturní zájemce o koupi vý-
tvarných děl, která se jim zde nabídnou ve velké šíři 
a trvalém čase.
Nová galerie keramické plastiky je autorským dílem 
architekta Jana Línka, našeho předního moderního 
současného autora a za zhlédnutí stojí právě ona pove-
dená symbióza architektonického provedení a vystavo-
vaných výtvarných objektů.

Umístění galerie keramické plastiky navazuje svým 
způsobem na tradici Kostelce, jenž je od poloviny 
19. století úzce a dominantně spojen s výrobou hrn-
činy a umělecké keramiky. Již kolem roku 1900 bylo 
ve třinácti dílnách zaměstnáno okolo sta dělníků. 
V roce 1908 vznikla v Kostelci velká keramická továr-
na „Alois Vondráček a spol.“, jejíž majitel Ferdinand 
Vondráček nejenže zaměstnával více jak 120 lidí, ale 
dokázal přijímat podněty z pražských profesionál-
ních kruhů a začal v polovině dvacátých let vyrábět 
uměleckou keramiku. V jeho továrně působili profe-
soři pražské Uměleckoprůmyslové školy Josef Dra-
hoňovský a Jaroslav Horejc. Ferdinand Vondráček 
spolupracoval s Krásnou jizbou Družstevní práce, 
vystavoval s velikým úspěchem v její pražské výstav-
ní síni na Národní třídě. Do kunsthistorických publi-

kací se již dávno dostal červenicový čajový soubor, 
který můžeme považovat za jeden z vrcholů české 
funkcionalistické keramiky.

S příchodem nové generační vlny kosteleckých kera-
miků čtyřicátých let, kterou tvořili především Jaroslav 
Vondráček a Jaroslav Stuchlík došlo k znovunavázání 
spolupráce s pražskými výtvarníky. Oba k sobě zvali 
mladé umělce z protektorátní Prahy, nechávali je 
u sebe pracovat a vytvářet tak inspirující atmosféru 
i pro svoje stálé, esteticky neškolené zaměstnance. Tě-
mito kosteleckými dílnami prošli Petr Tučný (budoucí 
profesor a evropsky uznávaný designer), Josef Istler 
(budoucí významná osobnost abstraktní malby), so-
chař Jiří Jílek, keramici Pravoslav Rada či Julie Horová.

I v době socialistického družstevnictví pod hlavič-
kou „Družstvo umělecké výroby KERAMO“ vznikalo 
v Kostelci mnoho realizací z návrhů předních výtvar-
níků (Šilar, Košnář, Forejtová, Těhník, Hausner a jiní).
Výstava, která byla nyní zahájena z výtvarných děl 
Štěpánky Baškové, Elžbiety Grosseové, Jiřího Kožíš-
ka, Jiřího Lašťovičky, Jiřiny Marešové, Milana Marti-
níka, Miroslava Olivy, Šárky Radové, Lubomíra Šilara 
a Jitky Wernerové se určitě zapíše nejen do tradice 
Kostelce, ale určitě začíná psát novou kapitolu v pro-
pagaci výtvarného umění.

Galerie Jan Svatoš, 
Prokopova 1095, Kostelec nad Černými lesy
www.galerie-svatos.cz; e–mail: galerie@galerie-svatos.cz  
Otevírací doba: duben – říjen

Pátek: 14:00 – 17:00
Sobota: 10:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Neděle: 10:00 – 12:00 13:00 – 17:00

Objednávka individuálního termínu na telefonu: 
+420 602 837 597
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INZERCE

Chceme vás informovat o další společné aktivitě Lou-
ňováků, která může být poutavá i pro ty, kteří o tom 
zatím nevědí. Jedná se o autobusový zájezd do Itálie 
do přímořského střediska Caorle, kemp Falconera. 

Začalo to v červnu 1996, kdy Základní škola Mukařov 
zorganizovala pro svoje žáky (byli mezi nimi i Lou-
ňováci) do Caorle první zájezd. Vyhovovala zejména 
příznivá cena, kemp přímo u pláže pod listnatými 
stromy, dobré hygienické podmínky, vlastní vaření 
a možnost zajímavých výletů po okolí.  

Protože se žáky jezdil doprovod z řad učitelů a po-
mocný personál (vaření), tak se hned pro druhou se-
zónu dohodli, že by nebylo špatné tuto lokalitu využít 
i pro letní dovolenou s rodinami a kamarády. A tak se 
začalo jezdit do Caorle pravidelně nejen v červnu se 
školními dětmi, ale také v červenci s dospěláky. 

Při posledním červencovém zájezdu v loňském roce do 
autobusu nasedli nejprve účastníci v Mukařově a poté do-
konce autobus zajel i pro nás před prodejnu v Louňovi-
cích. Vyjíždí se vždy v pátek večer a u moře jsme už druhý 
den ráno. Na zpáteční cestu se vydáváme vždy v soboru 
navečer, abychom domů dorazili v neděli po ránu.

Kemp se nachází přímo u pláže, místo pro náš zájezd 
se nachází v klidnější, okrajové části. Stany jsou čisté 
s dřevěnou podlahou, dvěma ložnicemi a předsíň-
kou. Jsou vybavené lednicí, varnou konvicí, vařičem, 
základním nádobím a lůžkovinami. 

K dispozici je letní kuchyň (se sporáky a lednicemi) 
a jídelní zastřešený kout – ostatně před každým sta-
nem jsou stolky a židličky. Příjemné jsou i společné 
sprchy a toalety, vyznačující se čistotou a úklidem ně-
kolikrát denně. K čistotě v kempu se vyjádřila jedna 
účastnice: „…no, já jsem spíše hotelový typ a nedo-
vedla jsem si představit sebe ve stanu a ve společ-
ných sprchách – ale předčilo to moje očekávání…“

Místo je příjemné pro lenošení na písečné pláži a kou-
pání v moři. Vstup do moře je tam pozvolný, což je 
výhoda pro malé děti, kdy se také objevila hláška: „za 
rok sem vezmu vnuka – tady se mi nemůže v žád-
ném případě utopit….“

Do nedalekého Caorle – velice malebného staroby-
lého městečka (původně rybářské vesničky), se dá 
dojít krásnou procházkou po pláži nebo po silnici, 
ale lze využít i pravidelné autobusové linky. Dále je 
možné si  udělat výlet lodí  do Benátek či do bezpro-
středního okolí Caorle.

V kempu je také možnost zapůjčení kola.

Jeden manželský pár z Mukařova dokonce spočítal, 
že jsou tam na dovolené už po 31.!!! A Základní škola  
Mukařov v posledních letech organizuje i dva zájez-
dy ke konci školního roku.

A letos se jede zase, tak pojeďte s námi! 
Článek pro nás připravila Broňa Udržalová

Letní dovolená v Itálii: Caorle (camping Falconera)
15.–24. července 2011

cena 4.300,– Kč/osobu (ubytování s dopravou auto-
busem, bez pojištění a bez stravy)

Nově lze objednat též karavan s příplatkem 300,– Kč 
na osobu.

Pojištění je možné na žádost hromadně zařídit za 
cenu cca 200,– Kč/dospělý, 150,– Kč/dítě.

Kontakt: PaedDr. Jana Novotná, tel.: 606387146,
e-mail: nojanaza@seznam.cz

Louňováci v Caorle – aneb pojeďte s námi!

Taneční škola Blanky Vášové pořádá

TANEČNÍ ŠKOLU PRO DOSPĚLÉ 
(8. sezóna)

SOKOLOVNA STRANČICE
Kurz S1 
Začátečníci:           15.00–16.45 neděle od 18.9.2011

Kurz S2 
Mírně pokročilí:   17.00–18.35 neděle od 18.9.2011

Kurz S3 
Středně pokročilí: 18.45–20.25 neděle od 18.9.2011

Kurz S5
Speciál:                 20.35–22.15  neděle od 18.9.2011

SÁL OÚ TEHOV
Kurz T3 
Středně pokročilí:18.45–20.25 pondělky od 19.9.2011

Kurz T4 
Více pokročilí:  20.35–22.15 pondělky od 19.9.2011

Kurz zahrnuje 13 večerů (11 lekcí, 1 prodloužená 
a 1 ples). Cena: 1750,– Kč/osoba, 3400,– Kč/pár.

Zápis a informace: tel.: 251 614 550 nebo 603 238 090
                                   e-mail: vasova@volny.cz
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